

סדר הכנסת

ספר תורה

גוסה אשבנו



בשמחת הכנסת הספר לגודבים

פלזני בן פלזנית ופלזני הי"ו

פלזנית בת פלזני ופלזנית תחי'

ילדיהם של המנוחים

פלזני ופלזנית ז"ל

בחיוך ובשמחה מסידורי שיר ציון

יודקה - הוצאה לאור

הזק הזק ונתהזק

מי שפרך אבותינו אברהם יצחק ויעקב. הוא יברך את כל הקהל הקדוש הזה עם כל קהלות הקדש. הם ונשיהם ובניהם ובנותיהם וכל אשר להם. ובפרט אלו שפרו ונתנו לכתובת ספר התורה. הקדוש ברוך הוא ישמר ויציר אותם מכל צרה וצוקה ומכל נגע ומחלה וישלח ברכה והצלחה בכל מעשה ידיהם. ויחולו עליהם כל הברכות הכתובות בתורת משה רבנו עליו השלום. ויזכו לראות בנים ובני בנים חיים וקיימים ויגדלו אותם לתורה, לחפה ולמעשים טובים ואורך ימים ושנים. ישלח להם ולכל הקהל ברכה והצלחה בכל מעשי ידיהם ויתנשאו בעשר וכבוד, ויעטרו בעטרת חכמים לעבוד את יהוה אלהינו באמת ובתמים ונאמר אמן.

החזן אומר: יהללו את שם יהוה כי נשגב שמו לבדו.

אומרים כולם: הודו על ארץ ושמים: וירם קרן לעמו תהלה לכל חסידיו לבני ישראל עם קרבו הללויה:

ובנחה יאמר. שובה יהוה רבבות אלפי ישראל: קומה יהוה למנוחתך. אפתה וארון עזך: כהניך ילכשו צדק. וחסידך ירננו: בעבור דוד עבדך אל תשב פני משיחך: כי לקח טוב נתתי לכם. תורתך אל תעזבו: עין חיים היא למחזיקים בה. ותמכיה מאשר: דרכיה דרכי נעם וכל נתיבותיה שלום: השיבנו יהוה אליך ונשובה. חדש ימינו בקרבך:

מזמור שיר הנפת הבית לדוד: ארוממה יהוה כי דליתני, ולא שמחת איבי לי: יהוה אלהי, שועתי אליך ותרפאני: יהוה העלית מן שאול נפשי, חיותני מקרדי בור: זמרו ליהוה חסידיו, והודו לזכר קדשו: כי רגע באפו חיים ברצונו, בערב ילין בכי ולפקר רפה: ואני אמרתי בשלוי, כל אמוט לעולם: יהוה ברצונה העמדתה להררי עז, הסתרת פניך הייתי נבהל: אליך יהוה אקרא, ואל אדני אתתפן: מה בצע בדמי ברוחתי אל שחת, היוך עפר היגיד אמתך: שמע יהוה ותנני, יהוה היה עזר לי: הפכת מספדי למחול לי, פתחת שקי, ותאזני שמחה: למען יזמרה כבוד ולא ידם, יהוה אלהי לעולם אודה:

לְדוֹד מְזֻמָּר לַיהוָה הָאָרֶץ וּמְלוֹאָה תִבְלַ וַיֵּשְׁבֵי בָּהּ:

כי הוא על ימים יסדה ועל נהרות יכוננה: מי יעלה בהר יהוה ומי יקום במקום קדשו: נקי כפים ובר לבב אשר לא נשא לשוא נפשי ולא נשבע למרמה: ישא ברכה מאת יהוה ועדקה מאלהי ישעו: זה דור דרשיו מבקשי פניו יעקב סלה: שאו שערים ראשיכם והנשאו פתחי עולכם ויבוא מלך הכבוד: מי זה מלך הכבוד יהוה עוזו וגבור יהוה גבור מלחמה: שאו שערים ראשיכם ושאו פתחי עולכם ויבא מלך הכבוד: מי הוא זה מלך הכבוד יהוה עבאות הוא מלך הכבוד סלה:

מְזֻמָּר לְדוֹד הָבו לַיהוָה בְּנֵי אֱלֹהִים הָבו לַיהוָה כְּבוֹד וְעֹז:

הבו ליהוה כבוד שמו השתחוו ליהוה בהדרת קדש: קול יהוה על המים אל הכבוד הרעים יהוה על מים רפים: קול יהוה בפת קול יהוה בהדר: קול יהוה שבר ארזים וישפר יהוה את ארזי העֲבֹנוֹן: וירקידם כמו עגל קבנון ושריון כמו בן ראמים: קול יהוה הצב להבות אש: קול יהוה יחיל מדבר יחיל יהוה מדבר קדש: קול יהוה יחולל אילות ויחשף יערות ובהיכלו בלו אמר כבוד: יהוה למבול ישב וישב יהוה מלך לעולם: יהוה עז לעמו יתן יהוה יברך את עמו בשלום:

אַתָּה הָרֵאתָ לְדַעַת כִּי יְהוָה הוּא הָאֱלֹהִים. אֵין עוֹד מִלְּבֵדוֹ: אֵין כְּמוֹךָ בְּאֱלֹהִים אֲדֹנָי וְאֵין כְּמַעֲשֵׂיךָ: וְהִי יְהוָה אֱלֹהֵינוּ עִמָּנוּ כַּאֲשֶׁר הָיָה עִם אֲבוֹתֵינוּ.

אל יעזבנו ואל יפשונו: הושיעה את עמו וברך את נחלתך. ורעם ונשאם עד העולם: ויהי בנסע הארץ ויאמר משה. קומה יהוה ויפגעו איניו ויגסו משנאיך מפניו: קומה יהוה למנוחתך. אתה וארון עזך: כהניו ילגשו צדק. וחסידיו ירפנו: בעבור דוד עבדך. אל תשב פני משיתך:

בְּרִיךְ שְׁמִיָּה דְמַאֲרֵי עֲלְמָא בְּרִיךְ בְּתַרְךָ וְאַתְרְךָ. וְהִי רַעוּתְךָ. עִם עַמְּךָ יִשְׂרָאֵל לְעַלְמִים. וּפּוֹרְקֵן יְמִינְךָ אַחֲוֵי לְעַמְּךָ בְּבֵית מִקְדְּשֶׁךָ. וְלֹא אֶמְטוּנֵי לְנַא מִטּוֹב נְהוּרְךָ. וְלִקְבֵל צְלוֹתְנָא בְּרַחֲמֵין. יְהִי רַעוּא קְדָמְךָ דְתוֹרִיךָ לֵן חֲיִין בְּטִיבוּ. וְלְהוּי אָנָּא עַבְדְּךָ פִּקְדָא בְּגוּ עֲדִיקָא. לְמַרְחַם עֲלֵי וְלִמְנַטֵּר יְתֵי וְיַת כָּל דִּי לֵי וְדֵי לְעַמְּךָ יִשְׂרָאֵל. אַנְתָּה הוּא זֵן לְכָלֵּא וּמְפָרִים לְכָלֵּא. אַנְתָּה הוּא שְׂרִיט עַל כָּלֵּא אַנְתָּה הוּא דְשִׁרִיט עַל מַלְכֵּא וּמַלְכוּתָא דִּילְךָ הִיא. אָנָּא עַבְדָּא דְקוּדְשָׁא בְּרִיךְ הוּא דְסַגִּידָנָא קַמָּה וּמִן קַמֵּי דִיקָר אֲוֹרִיתָה בְּכָל עֵידִין וְעֵידִין.

יהוה עז לעמו יתן יהוה יברך את עמו בשלום:

לא על אנט רחיצנא. ולא על בר אלהין סמיכנא. אלא באלהא דשמאי דהוא אלהא דקשוט. ואוריתה קשוט ונביאיה קשוט. ומסגי למעבד טבון וקשוט. ביה אנא רחין ולשמיה יקרא קדישא אנא אמר תשבחן. יהא רעוא קדמך דתפתח לפי באוריתך. (ותיהב לי פנין דכרין דעבדין רעויתך). ותשלם משאלין דליפאי ולפא דכל עמך ישראל קטב ולרחיין ולשלם אמן:

אומרים כולם: שמע ישראל יהוה אלהינו יהוה | אחד:

אומרים כולם: אחד הוא אלהינו. גדול אדונינו. קדוש שמו:

החזן אומר: גדלו ליהוה אתי וגרוממה שמו יחדו:

אומרים כל הקהל בשמחה:

ךָ יהוה הגדלה והגבורה והתפארת והנצח וההוד פי כל בשמים ובארץ.

ךָ יהוה הממלכה והמתנשא לכל לראש:

רוכמו יהוה אלהינו. והשתחו ליהוה רגלי קדוש הוא:

רוכמו יהוה אלהינו והשתחו ליהוה קדשו. פי קדוש יהוה אלהינו:

קריאה בספר תורה

מענה אלהי קדם ומתחת זרעית עולם ויגרש מפניו אויב ויאמר השמר: וישכן ישראל בטח בך עין יעקב אל-ארץ דגן ויתרוש את-שמו יערפו טר: אשריך ישראל מי כמוך עם נושע ביהוה מן עזרך ואשר-חרב נאותך ויחששו איניו לך ואתה ער-במותימו תדרוך: וישל משה מערכת מואב אל-חזק נבו ראש הפסגה אשר על-פני ירחו ויראהו יהוה את-פל-הארץ את-העלמד ער-ין: ואת פלי-נפתלי ואת-ארץ אפרים ומנשה ואת פל-ארץ יהודה עד הים האחרון: ואת-הנגב ואת-הפער בקשת ירחו עיר התמרים עד-ער: ויאמר יהוה אליו זאת הארץ אשר נשבעתי לאבותי ליתחם וליעקב לאמר לזרעך אתננה הר איתך בטיניו ושמה לא תעבר: וקמת שם משה עבד-יהוה בארץ מואב על-פי יהוה: ויקפר אתו בני בארץ מואב מול בית פעור ולא ידע איש את-קברתו עד היום הזה: ומשה בר-מאה וששנים שנה כמותו לא-כדתה עינו ולא-גם לחה: ויבפו בני ישראל את-משה בערכת מואב שלשים יום ויתמו ימי בני אבד משה: ויהושע בן-נון מלא רוח חכמה כייסמה משה את-ידיו עליו וישמעו אלו בני-ישראל וישעו כאשר צוה יהוה את-משה: ולא-קם נביא עוד בישראל כמשה אשר ידעו יהוה פנים אל-פנים: לכל-האמת והמופתים אשר שלחו יהוה לעשות בארץ מצרים לפרעה ולכל-עבדיו ולכל-ארצו: ולכל היד החזקה ולכל המורא הגדול אשר טעה משה לעיני פל-ישראל: